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S/BR.0002.17.2016        
 

Protokół Nr XVII/16 
z XVII sesji Rady Miejskiej w Rynie 

odbytej w dniu 27 kwietnia 2016 roku 
 

 
Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Świerczewskiego 2 w 
Rynie ; w godz.15:00 do 16:30. 
 
W obradach uczestniczyli: 
                
 W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 

 Sekretarz Gminy - Barbara Kowalska 
      -     Kierownicy Jednostek Organizacyjnych 
      -     Mieszkańcy Miasta i Gminy 
 
                                  Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
3. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
    między sesjami. 
4. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
5. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
6. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
7. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i   
    innymi  podmiotami realizującymi zadania gminy – za 2015r.                                                                         
 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Warmińsko  
     Mazurskim w sprawie powierzenia Gminie Ryn prowadzenia zadań zleconych z zakresu  
     administracji rządowej dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy  wojennych.                 
9.  Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rynie.                      
10.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Miasta i Gminy Ryn 
     za rok 2015.                                                                                                                             
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2016r.                                                                    
12. Sprawy rożne.    
13. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad.1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan M. Szczebiot. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził prawomocność obrad. W momencie stwierdzania 
prawomocności w sesji uczestniczyło 14 radnych. Nieobecna : Pani A. Jucewicz. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.2  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 
Uwag do protokołów nie zgłoszono. 
Protokół został przyjęty przez Radę Miejską większością głosów. Za przyjęciem – głosowało 13 
radnych; przeciw- nie było; 1 radny – wstrzymał się do głosu. 
 
Ad.3  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych   
          w okresie między sesjami. 
 
Pan M. Szczebiot – Przewodniczący Rady Miejskiej : 
1/ poinformował, że w ubiegłym miesiącu zmarła Pani Władysława Gonczar, była radna oraz prezes 
Koła Terenowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rynie; 
Rada Miejska minutą ciszy uczciła śmierć zmarłej Pani W.Gonczar. 
2/ przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych w terminie do 30 kwietnia br. 
3/ odczytał pismo z dnia 24.03.2016r. Burmistrza MiG skierowane do Dyrektora Ryńskiego Centrum 
Kultury w Rynie o wdrożenie wniosków pokontrolnych Komisji Rewizyjnej – pismo stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszego protokółu. 
4/ odczytał pismo z dnia 6.04.2015r. Prezesa Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Rynie skierowane do radnego Pana J. Branta będące odpowiedzią na pytanie 
postawione na sesji dotyczące realizacji przez spółkę instrukcji eksploatacyjnej przydomowych 
przepompowni ścieków - pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 
5/ odczytał protokół z dnia 22.04.2016r. Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli Biblioteki 
Publicznej w Rynie. Komisja nie wniosła uwag do funkcjonowania jednostki – protokół stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokółu 
6/ odczytał pismo z dnia 27.04.2016r. Burmistrza MiG skierowane do osób popierających budowę 
kaplicy w Rynie – pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu 
7/ odczytał pismo z dnia 22.04.2016r. Rady Rodziców Publicznego Gimnazjum w Wilkasach o 
dofinansowanie wyjazdu dzieci na Światową Olimpiadę Kreatywności do Stanów Zjednoczonych w 
dniach 25-28 maja br. - pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu 
 
Pan M. Szczebiot – Przewodniczący Rady Miejskiej – stwierdził, że sprawę dofinasowania wyjazdu 
można rozwiązać w dwojaki sposób tj. wystąpić w tej sprawie z wnioskiem do Burmistrza MiG, albo 
dofinansować  indywidualnie, w miarę chęci i posiadanych możliwości, przelewając środki na 
wskazane konto. 
 
Pan J. Filipek stwierdził, że w tej grupie jest jedno dziecko z Rynu, więc jakieś środki z budżetu gminy 
powinny zostać przekazane na ten wyjazd. 
 
Pan A. Majgier zapytał, czy są jakieś środki reprezentacyjne, które można by przeznaczyć na ten cel. 
 
Pan M. Szczebiot – Przewodniczący Rady Miejskiej – odpowiedział, że przekazanie środków wiąże 
się ze zmianą budżetu i można jedynie wnioskować o to do Pana Burmistrza.  
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Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, tak 
naprawdę nie ma możliwości dofinasowania szkoły w Wilkasach. Nie jest to nasza szkoła i nie 
jesteśmy jej organem prowadzącym. To dziecko, z wyboru rodziców, nie chodzi do gimnazjum w 
Rynie, tylko do Wilkas. To powoduje, że szkoła w Rynie nie otrzymuje na tego ucznia subwencji. Tym 
samym uszczuplane są możliwości naszego gimnazjum. Dzisiaj szkoły rywalizują o uczniów na 
szczeblu szkół podstawowych, gimnazjów, bo za tym idą określone pieniądze.   
 
Pan J. Brant stwierdził, że wydaje mu się, że we wcześniejszych wyjazdach drużyn na te olimpiady, 
któraś z drużyn posługiwała się herbem i flagą Gminy Ryn. Zapytał, czy gmina finansowała już takie 
wyjazdy. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że tak. Z wnioskiem o dofinansowanie wystąpiła 
fundacja i w ramach szkoły, na promocję mogliśmy przeznaczyć ok.1.000 zł. W tym wypadku o 
dofinansowanie zwracają się rodzice, a nie fundacja. 
 
Pan K. Jarosz zaproponował, aby podać numer konta i każdy kto będzie chciał wesprzeć finansowo 
ten wyjazd, przeleje środki na wskazane konto. 
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – podkreśliła, że subwencja idzie za uczniem, a na tego ucznia z 
Wilkas nie otrzymujemy subwencji.  
 
Pani J. Kryńska-Cieśla – stwierdziła, że skoro nie można tego wyjazdu sfinansować z budżetu gminy, 
można przyjąć propozycję Pana K. Jarosza i niech każdy wedle swojego sumienia podejmie decyzję 
o dofinansowaniu. Nie należy się w tym ograniczać tylko do radnych. Niech  włączą się w to również 
np. pracownicy urzędu i inne osoby. 
 
Pan M. Szczebiot – Przewodniczący Rady Miejskiej – zaproponował, aby na pismo Rady Rodziców 
Publicznego Gimnazjum w Wilkasach udzielić odpowiedzi, że radni indywidualnie podejmą decyzję o 
wpłacie środków na konto oraz, że  postarają się aktywnie poszukać innych sponsorów i darczyńców. 
 
Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 14 radnych , przyjęła powyższą propozycję. 
 
 
Ad.4 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między     
         Sesjami - sprawozdanie stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że: 
1/ złożono wniosek do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na dofinansowanie  kontynuacji  
przebudowy drogi od Wejdyk do Wilkas 
2/ ogłoszono i rozstrzygnięto konkurs na projektanta na budowę sieci wodno-kanalizacyjnej dla 
Mioduńska i ul. Krótkiej w Rynie 
3/ odbyło się kilka spotkań z departamentem urzędu marszałkowskiego w sprawie programu 
rewitalizacji sieci miast Cittaslow 
4/ ogłoszono i rozstrzygnięto konkurs na projekt dla ul. H. Sawickiej i ul. Mazurskiej  
5/ ogłoszono przetarg na wykonanie pomostu w Kronowie 
6/ wyłoniono wykonawcę na demontaż i utylizację azbestu 
7/ w Urzędzie Miasta i Gminy trwa kontrola NIK w zakresie gospodarki wodno-ściekowej 
8/ odbyły się konsultacje w zakresie programu rewitalizacji  
9/ złożono wniosek na zakup samochodu dla OSP Ryn. 
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Ad.5  Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. Ad.6  Odpowiedzi na wnioski,   
          interpelacje i zapytania. 
 
Pan J. Filipek zapytał , czy nie można za jednym zamachem uporządkować całego terenu z dzikim 
wysypiskiem znajdującym się przy ul. Mazurskiej. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że część terenu jest własnością Agencji 
Nieruchomości Rolnych i gmina nie może wchodzić na cudzy teren bez zgody właściciela.. ANR 
została poinformowana o tym wysypisku. W imieniu gminy gospodarką odpadami zajmuje się związek 
i prezes związku wystąpi do ANR o uprzątniecie wysypiska znajdującego się na  ich terenie.  
 
Pan J. Filipek stwierdził, że może należy poprosić ANR o zgodę, która zapewne nie miałby nic 
przeciwko temu, aby uprzątnąć ich teren. Jego uprzątnięcie byłoby wskazane ze względu głównie na 
te widoki związane z dzikim wysypiskiem, które mają mieszkańcy i wczasowicze. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – zapewnił, że agencja zostanie skutecznie zmuszona do 
uprzątnięcia tego wysypiska. 
 
Pan A. Majgier odnośnie wyjazdu dzieci do USA zaproponował, aby w ramach funduszu 
stypendialnego wydzielić pewną kwotę pieniędzy i przeznaczyć na dzieci, które czymś się wyróżnią, 
które w jakiś sposób będą reprezentowały Ryn  w kraju, czy też w świecie. 
 
Pan M. Szczebiot – Przewodniczący Rady Miejskiej – odpowiedział, że z tego co wie to dzieci, które 
reprezentują gminę dostają takie nagrody. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że w przyjętym programie stypendialnym jest 
możliwość nagradzania dzieci uczęszczających do naszych szkół. Odnośnie nagradzania naszych 
mieszkańców można skonstruować taki program, który nie byłby sprzeczny z zadaniami, które 
nakładają na gminę ustawy. 
 
Pan J. Brant stwierdził, że z przedstawionego pisma odnośnie domu pogrzebowego wynika, że  
sprawa wisi w powietrzu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że Prezes PGKiM rozpisał zaproszenie do 
wykonania projektu i zgodności z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie sposobu 
przechowywania zwłok.  
 
Pan J. Brant stwierdził, że gmina posiada działkę również przed cmentarzem, przy wiatraku. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że sprzeciwiałby się właściciel wiatraku, który 
przekształcił go na zasoby mieszkalne. 
 
Pan J. Brant zapytał , czy teren cmentarza jest objęty rewitalizacją w ramach Cittaslow. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że rewitalizacją została objęta tylko wieża ciśnień, 
cmentarza nie udało się tam wpisać. 
 
Pan J. Brant poinformował, że słyszał wczoraj wypowiedź Burmistrza Biskupca, który w ramach 
rewitalizacji Cittaslow wpisał cmentarz. 
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Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że na początku miasta wiele inwestycji wpisywały w 
program rewitalizacji. Dodał, że może to sprawdzić.  
 
Pan A. Majgier zgłosił wniosek o przyjęcie barw Rynu, flagi, które można by było wywieszać z okazji 
świąt. Dodał, że można poprosić Ryńskie Centrum Kultury o zorganizowanie konkursu w  sprawie 
propozycji dotyczących barw, flagi.  
 
Pani J. Kołakowska zapytała, jaka jest propozycja, jakie mają być te barwy. 
 
Pan M. Szczebiot – Przewodniczący Rady Miejskiej – podkreślił, że wniosek musi być jasno 
sprecyzowany, żeby Rada wiedziała nad czym ma głosować. 
 
Pan A. Majgier wycofał zgłoszony wniosek. 
 
Pani J. Kryńska-Cieśla zapytała, czy jest już opracowany projekt budynku mieszkalnego i kiedy rusza 
jego budowa.  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że odbyło się spotkanie z projektantem i przyszłymi 
mieszkańcami budynku. Okazało się, że szesnastorodzinny budynek będzie za mały. Dlatego podjęto 
decyzję o zwiększeniu liczby mieszkań do 24 i aneksowaniu projektu. Budowa powinna ruszyć 
jesienią br. 
 
 
Ad.7 Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami   
         pozarządowymi i  innymi  podmiotami realizującymi zadania gminy – za 2015r.-    
         sprawozdanie stanowi załącznik nr 8  do niniejszego protokółu. 
 
Do powyższego sprawozdania radni nie wnieśli uwag. 
 
 Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą   
         Warmińsko    Mazurskim w sprawie powierzenia Gminie Ryn prowadzenia zadań     
         zleconych z  zakresu  administracji rządowej dotyczących utrzymania grobów i   
         cmentarzy  wojennych.                 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG- omówił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan M. Szczebiot - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w  
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Warmińsko    Mazurskim w sprawie 
powierzenia Gminie Ryn prowadzenia zadań zleconych z  zakresu  administracji rządowej 
dotyczących utrzymania grobów i  cmentarzy  wojennych.                 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie , w obecności 14 radnych,  
podjęła  powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr XVII/124/16 stanowi załącznik nr 9  do niniejszego protokółu. 
 
Ad.9   Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
         w Rynie.    
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG- omówił projekt uchwały. Poprosił o naniesienie poprawki do 
projektu polegającej na zmianie zapisu w § 3 ust.1 w części dotyczącej tekstu jednolitego ustawy z 
dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej : zapis – „tj. Dz. U. z 2015r. 
poz.392 „ zmienić na zapis – „ Dz.U. z 2016r. poz.575 ”. 
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Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan M. Szczebiot - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w  
sprawie Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rynie z wyżej wymienioną 
zmianą.  
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie , w obecności 14 radnych,  
podjęła  powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr XVII/125/16 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Miasta i   
          Gminy Ryn  za rok 2015.                                                                                                                             
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan M. Szczebiot - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w  
sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Miasta i  Gminy Ryn  za rok 2015.                                                                                                                             
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie , w obecności 14 radnych,  
podjęła  powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr XVII/126/16 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2016r.                                                                    
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG- omówił projekt uchwały. 
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy - przedstawiła szczegółowo proponowane zmiany do budżetu 
gminy. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan M. Szczebiot - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w  
sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2016r.                                                                    
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie , w obecności 14 radnych,  
podjęła  powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr XVII/127/16 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.12  Sprawy rożne.    
 
Pani E. Fitza - pracownik RCK - zaprosiła na prezentacje artystyczne, które odbędą się w dniach 7 
 i 14 maja br. w Ryńskim Centrum Kultury. 
 
Pan S. Dąbrowski – mieszkaniec Rynu – przypomniał, że w tym roku mija 15 lat funkcjonowania 
Urzędu MiG w nowym budynku oraz , że w roku bieżącym będzie 10 rocznica otwarcia ryńskiego 
zamku. Dodał, że na terenie Miasta oraz Gminy zaszły duże dokonania, które dzieją się dzięki Panu 
Burmistrzowi, Radzie Miejskiej. Ważną rzeczą jest przystąpienie gminy do stowarzyszenia Cittaslow. 
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Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG- zaprosił na festiwal  Cittaslow, który odbędzie się w dniach 21 -22 
maja br. w Lubawie.   
 
Pan A. Majgier stwierdził, że na Pl. Wolności w miejscach, gdzie kiedyś rosły drzewa posiano trawę. 
Zapytał, czy miasta nie stać , aby posadzić tam kwiaty. Przypomniał, że kiedyś  przy Pl. Wolności były 
duże powierzchnie obsadzone kwiatami. 
Zbliżają się święta majowe i znowu na mieście nie będzie widać flag, poza flagami na budynku 
Urzędu MiG, czy Posterunku Policji. Zapytał, czy problemem jest, aby w porozumieniu z zarządcą 
drogi, na słupach przy Placu Wolności zamontować uchwyty do flag. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG- odpowiedział, że kwiatów w tych miejscach nie da się posadzić 
ponieważ pozostały pod ziemią karpy drzew. Przedstawiciel zarządcy drogi obiecał, że zostaną 
zakupione donice i ustawione w tych miejscach. Kwiaty, jak co roku będą sadzone, po majowych 
przymrozkach. Odnośnie flag na słupach stwierdził, że sprawa jest dyskusyjna. 
 
Pan A. Majgier po raz kolejny poprosił o zrobienie nowej nawierzchni na ul. Krzywej. 
 
Pan J .Brant  poinformował, że w czasie wizyty Komisji Bezpieczeństwa w Warsztatach Terapii 
Zajęciowej członkowie komisji mieli okazję obejrzeć park od strony warsztatów położony przy aptece.  
Teren ten wymaga posprzątania, gdyż jest zaśmiecony, a pod płotem leżą suche liście sprzed lat.   
Zapytał, czy Pan Burmistrz planuje remont budynku Urzędu MiG, w którym w reprezentacyjnej sali 
budynku jest dziura na ścianie, brudna elewacja i pajęczyny nad głównym wejściem. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG- odpowiedział, że należałoby zrobić ekspertyzę całego budynku.  
Nie wiadomo w jaki sposób ten budynek był budowany, czy zgodnie z projektem, którego inwestor 
przekazując budynek nie przekazał dla użytkownika. Ściany wewnątrz budynku dalej pękają. Planując 
remont trzeba przewidzieć spore pieniądze. Nie wiadomo, czy na czas remontu nie trzeba by 
zawiesić w nim działalności na ten czas. Być może w przyszłym roku trzeba będzie pomyśleć o 
środkach na przeprowadzenie remontu. 
 
 
Ad.13  Zamknięcie posiedzenia. 
  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XVII sesji Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 
posiedzenie. 
 
 
Protokółowała:                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                             Michał Szczebiot 
 

 


